
Anotace
Zábavnou formou křížovky se žáci seznamují s evropským společenstvím forujícím se na evropské 
kontinentě. V křížovce se objevují základní pojmy týkající se Evropské unie. Křížovku je možno 
spracovávat na interktivní tabuli, postupným vyvoláváním žáků nebo jednotlivě v tištěné podobě na 
papíře.

Vypracoval: Jan Kadeřábek
Datum: Listopad 2011

Evropské společenství

Ročník: 5. 

Předmět: Vlastivěda ( zeměpisná část)

Číslo šablony

VY_52_INOVACE_VL.45.28



Citace použitých materiálů



Zajímavosti Evropy

Vylušti křížovku a získáš společenství formující se na evropském kontinentě od 
poloviny 20. století.

1) Společná evropská měna
2) Severská země, která není součástí tohoto společenství
3) Členská země ležící mimo kontinentální Evropu
4) Středoevropská země, která není členem tohoto společenství
5) Slovanská země vstupující do tohoto společenství ve stejný datum jako ČR
6) Zkratka předchůdce tohoto společenství založeného v 50. letech 20. stol.
7) Organizace sdružující přírodní kulturní památky v Evropě
8) Město, evropského parlamentu
9) Dílčí jednotka evropské měny
10) Ozdobný monument před parlamentem tohoto společenství
11) Zrušením čeho se umožnil volný pohyb členských občanů

1

2

3

4

5

6

7

Á

8

9

10

11



Tajenka

Á

Nakresli vlajku společenství, které ti vyšlo v tabulce

Podívej se na vlajku, kterou jsi nakreslil a vysvětli symboliku této vlajky


